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Program 

 

Velkomst og valg af dirigent 

Referat 

Bestyrelsesformand Anne Mette Fugleholm byder velkommen til generalforsam-
ling. 
 
Hun indstiller Christian Steen Lauersen som dirigent, og han vælges af general-
forsamlingen. Dirigenten konstaterer, at generalforsamlingen er indkaldt rettidigt, 
og at øvrige frister er overholdt.  
 
Stine Algart er referent. 
 
Christian byder velkommen og opfordrer til at forsamling bliver holdt i god ro og 
orden. Dagen vil blive struktureret ud fra dagsordenen, som Christian gennem-
går.    

 

Bestyrelsens beretning 

Referat 

 
Bestyrelsesformand Anne Mette Fugleholm indleder med bestyrelsens beretning 
fra det forgange år. 
Anne Mette fortæller, at foreningen fortsat vokser. Med 7.691 vagter i 2024 mod 
7.333 vagter i 2023. Ligeledes er formålsaktiviteter er øget.  
Bestyrelsen noterer sig endvidere med stor glæde, at antal private støtter er ste-
get fra 37.000 i 2023 til 40.400 i 2024.  
 
Anne Mette fortalte desuden, at vi med 98 klovneløb nåede ny rekord i 2024. Be-
styrelsen er glade for det folkelige engagement, som ligger heri. Ligesom sidste 
år sidder vi i det nye klovnehus. Bestyrelsen noterer med tilfredshed, at der også 
er lokaler i Aarhus til at støtte op om vores landsdækkende engagement. Det er 
også positivt, at der er så mange, der søger ind på uddannelsen. 
 
Anne Mette orienterede endvidere om, at vi arbejder systematisk med kommuni-
kation. Fx har fået en ny podcast, der også bliver spredt til venner og familie, 
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som også lytter med. Bestyrelsen lægger vægt på de mange tiltag, som gennem-
føres, for at skabe data omkring effekten af vores indsats. Hun fremhævede her 
blandt andet den undersøgelse, som har været publiceret i Ugeskrift for Læger 
omkring klovnenes arbejde med børn, som skal MR scannes.  
 
Anne Mette fortsatte med at kigge ud i det omgivende samfund og pegede her 
på betydningen af den nye sundhedsreform. Det vil give 4 regioner, nye regio-
nale beslutningshierarkier, 17 sundhedsråd, nye hospitalsbyggerier og valget om 
at sammenlægge ledelsen af somatik og psykiatri. Det betyder, at vi får nye sam-
arbejdspartnere – et område som har både ledelsens og bestyrelsens opmærk-
somhed. 
 
Anne Mette orienterede om, at bestyrelsen i den nye strategi arbejde såvel som i 
den daglige praksis er meget opmærksomme på DHK’s værdier; det er vores 
brand og vores værdier, som vi skal stå på mål for. Det stiller krav om at være til 
stede, der hvor behovet er størst og ændrer sig. Vi arbejder med at synliggøre 
os, så meget vi kan. Det forsøger vi at gøre på forskellig vis med klovnferencen, 
klovneløb og politiske møder. En særlig glæde var det, at HM Dronningen deltog 
i Klovferencen i Middelfart i efteråret. 
 
Anne Mette sluttede af med at give et overblik over foreningens økonomi og ud-
vikling heri. Årets resultat i 2024 ligger på 2 millioner og vi havde indtægter på 
omkring 82 mio. kr. Det er et fint resultat, som medvirker, at vi kan nå endnu flere 
børn og unge og familier.  
 
 
Anne Mette takker på bestyrelsens vegne alle medarbejdere og ledelsen for en 
flot indsats i 2024. 
 
Der er ingen kommentarer eller spørgsmål til beretningen. Generalforsamlingen 
tager beretningen til efterretning.  
 

Et kig ind i 2025 

Referat 

 
Foreningens direktør, Tania Dethlefsen, indleder med at sætte nogle ord på 
2025 ved at se på foreningens tre strategiske tre mål: 

1) Vi vil hjælpe mere 
2) Vi vil udbrede vores særlige klovnefaglighed 
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3) Vi vil være en bæredygtig forening i balance.   

Nu hvor de først 4 måneder af 2025 er gået, kan vi tage bestik af årets forelø-
bige gang. Det korte budskab er, at det går virkelig godt, og at der er god frem-
drift i de fælles prioriteter for året: 
 

• Klovnbulance: Vi har fået fondsmidler fra Ole Kirk’s Fond og er i gang 
med første fase.  

• Brobygning: Vi er i gang med at tage erfaringer fra 2024 og etablere 
dem i Østdanmark.  

• Demens: Der er begyndende evidens på, at det virker.  
• Anæstesi: Projektet tages videre til 2025 på Skejby Hospital.  
• Strategiske partnerskaber: Vi er i gang med at skabe kontakt til de 

vigtigste aktører og er allerede i dialog med regionerne og hospitals-
overhoveder.  

• Flere klovnelærlinge: Hold 13 bliver færdiguddannet til september og 
er i fuld gang med deres mestre ude på afdelingerne.  

• En ny strategiske kommunikationsplan: Der ligger et udkast til kom-
munikationsplanen, der færdiggøres, når strategien er landet.  

• Klovneløb. På nuværende tidspunkt er antallet af klovneløb i 2025 
oppe på 109.  

• Arbejdsmiljø: Som for mange andre foreninger og virksomheder er 
dette stadig et fokus for os, og vi har taget arbejdet fra 2024 med vi-
dere ind i 2025. 

• Første større erhvervspartnerevent: Vi er i gang med at planlægge 
en event i samarbejde med Villa Copenhagen til november.  

• Bæredygtig økonomi: Der er fortsat et ønske om at vækste, hvortil 
10-12 pct. forventes og er realistiske ift. udgifter.  

 

Fastsættelse af kontingent 

Referat 

Christian gennemgår medlemstyper. Det indstilles, at den hidtidige model fort-
sættes. 
 
Alle tilslutter sig. Kontingentet vedtages enstemmigt af generalforsamlingen. 

 

Godkendelse af det reviderede regnskab 

Referat 
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Foreningens revisor, Henrik Brünings, partner i BDO, gennemgår foreningens 
regnskab for 2024.  
 
Revisor lægger ud med at gennemgå eventuelle påtegninger. Årsrapporten er 
bygget op, som den skal. Revisonspåtegning er retvisende, og der er heller in-
gen påtegnelser til forvaltningsrevisionen. 
 
Revisor gennemgår hoved- og nøgletal. 2024-tallene viser indtægter for 82 mio. 
kr. Revisor har også markeret renterne. Det giver et resultat på 2 mio. kr., som 
overgår til egenkapitalen. 
 
Administrationsprocenten er på 3,8 pct., hvilket er lavt. Desuden er pengene, der 
sendes til formålet, løftet fra 50 til 60 pct. Revisor udviser tilfredshed hermed.  
 
Den officielle resultatopgørelse viser, at selve driften giver et underskud på en 
halv mio. kr., men grundet renteindtægten på 2,4 mio. kr. lander overskuddet på 
2 mio. kr.  
 
På balance fremgår et nyt aktiv, nemlig Klovnehuset. Anlægsaktiver står med en 
halv million. I dette årsregnskab fremgår halvdelen af huskøbet samt indretning 
på samlet set 8 mio. kr.  
 
Der er en stigning i 2024 på 10 mio. kr. i indtægter. Det er primært private bi-
dragsydermidler der kan forklare stigningen men også øgede fondsindtægter 
spiller ind. 
 
Revisor påpeger, at vores udgifter er steget fra 28 mio. kr. til 36 mio. kr. Det er 
der flere årsager til: Flere ansatte, flere færdiguddannede klovne, klovnenes nye 
overenskomst og et øget aktivitetsniveau. I fundraising bliver priserne sat op, 
men regnestykket hænger stadig sammen, for det koster penge at tjene penge. 
1. januar 2025 bliver de sidste penge for klovnehuset trukket, og det ville kunne 
ses i næste års regnskab.  
 
Revisor afslutter ved at nævne, at det er et fint regnskab, som vi kan være stolte 
af.   
 
Årsrapporten vedtages enstemmigt af generalforsamlingen. 

 
 

Valg til bestyrelsen 

Referat 
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På valg blandt de eksterne bestyrelsesmedlemmer er Signe Lindkvist, Sune 
Bang og Marianne Thorsen. Der er ikke meldt ind om yderligere, der ønsker at 
stille op inden for frist om kampkandidatur. De ønsker alle genvalg og tager gen-
valg til sig.  
 
Der er ingen der modsætter sig et genvalg af de tre eksterne.  
 
Derudover er de to interne bestyrelsesmedlemmer, Karsten Bjerring og Dorthe 
Kierkegaard samt suppleanter, Katrine Agesen og Cecilie Schantz på valg. Af de 
interne bestyrelsesmedlemmer, genopstiller Karsten. Dorthe har udtalt, at hvis 
nye friske kræfter træder til, vil hun gerne give posten videre. Mads Henrik Haa-
gen opstiller. Der er ikke meldt kampkandidatur. Karsten og Mads bliver valgt 
ind. Ingen modsætter sig dette.  
 
Anne Mette byder Mads velkommen til bestyrelsesgruppen og siger tak til Dorthe 
for sin store indsats i bestyrelsen siden 2019.  
 
Af de to suppleanter genopstiller Katrine. Cecilie ønsker ikke at genopstille. In-
gen melder sig som suppleant for sekretariatet.  
 
Ingen modsætter sig valget af Katrine som suppleant.  
 
Bestyrelsen består nu af følgende medlemmer: Anne Mette Fugleholm, Anne 
Jastrup, Mads Henrik Haagen, Jakob Wulff Moeskjær, Karsten Bjerring, Lykke 
Scheuer, Marianne Thorsen, Signe Lindkvist og Sune Bang.  
 
Suppleant: Katrine Læssøe Agesen. 

 

Valg af revisor 

Referat 

Bestyrelsen genindstiller BDO ved Henrik Brünings til genvalg til posten som for-
eningens revisor.  
 
Generalforsamlingen genvælger BDO ved Henrik Brünings enstemmigt.  

 

Evt. 

Referat 

N/A 
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Underskifter 

 
 

_____________________ 

Christian Steen Lauersen 

Dirigent 
 

_____________________ 

Stine Algart 

Referent 
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. De underskrevne data er 
valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle 
kryptofrafiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere 
information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se https://eutl.penneo.com. 

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret 
af Penneo A/S. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret 
siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskriveres 
digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator,
https://penneo.com/validator, eller andre valideringstjenester for 
digitale underskrifter.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker 
digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

Christian Steen Laursen
Dirigent
Serienummer: 72b03a66-dae9-4e35-9f93-77f9369e0ae1
IP: 95.166.xxx.xxx
2025-06-25 12:16:13 UTC
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